
  

 

 

 

平成 16 年度、商青連会長（予定者）を仰せつかっております、大阪府連、高石ＹＥＧ

の小園浩幸でございます。昨年 7 月に副会長としてご承認を受けてから、時間も知識も

ないままに、平成 15 年度鈴木会長をはじめとする商青連役員はじめ、大阪府連からのバ

ックアップを受けながら、そして何よりも全国の会員の皆様からのご支援のおかげさま

で、何とか平成１６年度への準備が整いました。本当にありがとうございます。 

 全国各地の単会の皆様に、私の思いの内、どれだけのことを理解して頂き、どれだけ

訴えることが出来るか、この一年の私の大きな宿題であります。 私の思い、「美しい

日本の創造」に向かって、「優しさ」、「思いやり」そして「情熱」をどれだけ実践で

きるか、ＹＥＧの皆様にどれだけ理解していただけるか、精一杯、頑張ってまいりたい

と存じます。 全国各地のＹＥＧ単会並びに会員諸兄には、共に実を結ぶ青年部であり、

共に花を咲かせてまいりたいと思っております。 

 商青連という組織は、皆様の身近なところにございます。委員会委員も皆様から公募

対象を増やしました。全国各地単会の皆様により近づいて、会員の皆様のお役に立てる

商青連を目指してまいります。どうか、単会のために、そして、ご自分のご商売のため

に、商青連を是非ご活用いただきけますようにお願い申し上げます。 

【１６年度への思い入れ】 
 小園浩幸会長予定者のもと東地区担当副会長を務めます。１５年度鈴木悌介会長の

事業活動の流れを継承しつつ、１５年度東北ブロック代表理事として皆様方からご指

導頂いた経験を活かして、その職責を全うしたいと思います。また、研修委員会を担

当しますので、充実した研修会を開催し参加頂くことにより、会員の資質向上を図る

とともに、今まで以上に青年部間の連携を取って行きたいと考えております。１５年

度から実施したビジネスプランコンテストも継続し、内容を充実して実施してまいり

ます。１年間の研修を通して、青年部メンバーの相互の意思疎通を深めていくよう推

進してまいりますので、皆様方のご協力をお願い申し上げます。 
 

平成 16 年度副会長 

荒濱 健太郎 

平成 16 年度 

第 22 代 商青連会長 

小 園 浩 幸  

平平平成成成 111666 年年年度度度      
全全全国国国商商商工工工会会会議議議所所所   

青青青年年年部部部連連連合合合会会会役役役員員員   
 

昨年は、第２３回全国大会・米子大会、大変お世話になりました。 

全国のＹＥＧメンバーの熱い想いに感謝申し上げます。 

今年度は、企画委員会担当副会長としてお世話になりますが、昨年度、企画委員として、９ブロックを周らせて頂

き、多くの出会い、貴重な体験を頂きました、今年度開催される各ブロック・各地域の為に少しでも何かが、お伝

え出来ればと思っています。今年度も「出会い・ふれあい・語り合い」をテーマに次の気持ちで頑張ります。 

人に何かをしてもらったときより 

人になにかをしてあげて感謝されたときのほうが嬉しい 

それが誰かのためになるのなら、 

もう少し頑張ってみようと、力も湧いてくる。 

本当の喜びは、「与える」ことから生まれる 

人のために尽くすこと、人の役に立つこと 

それは、あなたの人生を豊にしてくれる。 

 

生年月日 1959 年９月 26 日 ／ 血液型 Ａ型 
所属ＹＥＧ 福島ＹＥＧ ／ Ｅメール tsubo@juno.ocn.ne.jp 

生年月日 昭和３９年１１月１６日／血液型Ｏ型 

米子ＹＥＧ所属 出向理事 ／ 

Ｅメール ａｒａｈａｍａｋ＠ｃｈｕｋａｉ．ｎｅ．ｊｐ  

平成 16 年度副会長 

 坪 井 大 雄 


